
 1 

Smlouva o poskytování reklamních služeb č. 2018/202 (300-X/18) 

uzavřená podle §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

 
Zhotovitel: MOBILBOARD s. r.o.  
  Sídlo: Mostní 5552, 760 01 Zlín                  
  IČO: 26976056, DIČ: CZ26976056                                   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 49320                                              

  bank. spojení:               
  zastoupena:  jednatel společnosti    
   
 
a 
 
Objednatel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Národní 1009/3 Praha1, PSČ: 110 00 
IČO:  604 578 56,  
DIČ: CZ604 578 56 
zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
bank. spojení:  
zastoupena: , ředitel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování reklamních služeb: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úplatné poskytování reklamních služeb pro objednatele, 
které zahrnují  

a) zajištění reklamních ploch pro umístění reklamního prostředku na dohodnutou 
dobu,  

b) zhotovení reklamního prostředku, instalace a odstranění reklamního prostředku z 
reklamních ploch pro prezentaci kampaně „Republika československá 1918 - 
1939“.  

Reklamními plochami ve smyslu této smlouvy je 940 ks reklamních ploch ve 
formátu Letáky A4 ve vozech hromadné dopravy ve vybraných městech ČR. 

Podrobný rozpis formátů a měst je uveden jako Příloha č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že za účelem umístění reklamního prostředku dle čl. I, bod 1. má 
na základě smlouvy s příslušným dopravním podnikem tyto reklamní plochy pronajaty a 
je oprávněn je nabízet třetím osobám za účelem umístění reklamy. 

II. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 20. 8. 2018 do 18.11.2018, v měsíčních 
intervalech pro jednotlivá města – rozpis termínů viz. Příloha č. 1 

2. Smlouva může být na žádost objednatele a na základě dohody obou smluvních stran 
prodloužena dodatkem ke smlouvě. Objednatel je povinen požádat o prodloužení 



 2 

smlouvy nejméně 15 dnů před uplynutím sjednané doby umístění reklamního 
prostředku.  

III. Cena, platební podmínky 

 
1. Cena plnění specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 100 000,- Kč bez DPH (slovy stotisíckorunčeských). K této ceně bude 
připočtena odpovídající zákonná výše DPH. Cena je stanovena jako konečná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
zhotovitele. 

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 1  takto: 
 

a) zálohu ve výši 60 500 Kč uhradí formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví smlouvy na základě zálohového listu/faktury, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit nejdříve po splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv (viz čl. IV odst. 1), jímž tato smlouva nabývá své 
účinnosti. K přijaté platbě (záloze) zhotovitel vystaví „daňový doklad k přijaté 
záloze“.  

b) zbývající část ve výši 50 000 Kč bez DPH uhradí formou bezhotovostního převodu na 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy na základě vystavené konečné faktury, 
ve které bude zohledněna uhrazená záloha. Konečná faktura bude vystavena po 
provedení a předání celého díla.  
 

3. Splatnost faktury je 21 dnů (čl. V odst. 2 VOTP se nepoužije) ode dne jejího doručení 
objednateli. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud 
nebude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 
Sb., v platném znění a číslo této smlouvy. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu 
běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno.  

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve 

smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy 
nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je 

správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým 
účtem po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 

6. V případě prodlení objednatele s plněním peněžitého závazku se pozastavuje doba 
plnění zhotovitele a v takovém případě není zhotovitel povinen po dobu prodlení 
objednatele svůj závazek vůči objednateli plnit. Již nainstalovaný reklamní prostředek je 
zhotovitel oprávněn na náklady objednatele odstranit, a to po předchozím písemném 
upozornění. Zhotovitel má z tohoto důvodu rovněž právo odstoupit od smlouvy. Vedle 
toho má zhotovitel právo na náhradu škody, která mu byla způsobena takovým jednáním 
objednatele.   

  

IV. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným uveřejňovat uzavřené 
soukromoprávní smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (zák. o registru smluv). Zhotovitel s uveřejněním této smlouvy, 
včetně případných navazujících právních dokumentů, způsobem a v rozsahu dle 
uvedeného zákona souhlasí (čl. VI odst. 3 VOTP se nepoužije). Objednatel se zavazuje 
zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě. 



3 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a je vyhotovena ve třech
stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis.
Účinnosti pak nabývá okamžikem zveřejnění v registru smluv.

3. Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze písemnou dohodou smluvních stran
formou dodatku ke smlouvě. Tím není dotčeno ustanovení článku VI., odst. 7 VOTP. Za
písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových, či
jiných elektronických zpráv.

4. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecnými obchodně technickými podmínkami
(VOTP) zhotovitele, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel
výslovně potvrzuje, že úplné znění VOTP obdržel společně s návrhem této smlouvy, že
je mu úplný obsah VOTP dostatečně znám a že obsahem VOTP nejsou žádná ujednání,
které by objednatel nemohl rozumně očekávat. Odchylná ustanovení této smlouvy mají
před VOTP přednost.

5. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemně. Dojde-li k ukončení smlouvy z důvodů
ležících na straně objednatele, odpovídá objednatel zhotoviteli za vzniklou škodu,
zejména náklady za již prokazatelně započaté práce, pokuty a storno poplatky za
zrušení již objednaných prací či služeb třetích osob. Veškeré tyto náklady musí být
zhotovitelem zásadně prokázány a objednatel se zavazuje je zhotoviteli nahradit.

6. Sjednává se, že zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou mu v souvislosti
s plněním této smlouvy do výše odpovídající částce ceny za splnění závazků zhotovitele
podle této smlouvy skutečně uhrazené objednatelem zhotoviteli podle této smlouvy.

7. Platnost smlouvy končí v těchto případech:

a) uplynutím doby umístění reklamního prostředku,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) odstoupením od smlouvy z důvodu uvedeného v této smlouvě, VOTP nebo

v zákoně.

8. Obě strany prohlašují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny, plně s obsahem
souhlasí a prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této smlouvě znám.
Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi nimi ohledně
předmětu smlouvy a nechybí jí jakákoli náležitost, kterou by některá ze smluvních stran
mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy, což stvrzují svými podpisy.

V Zlíně dne: 20.8.2018  V Praze dne: 20.8.2018 

.................................................... ......................................................... 
 objednatel zhotovitel 




